
Pēc gada pārtraukuma Strenču psihoneiroloģiskā slim-
nīca Korporatīvās ilgtspējas un atbildības institūta rīkotajā 
Ilgtspējas indeksā novērtēts ar Sudraba kategorijas god-
algu. Sudraba kategorijas iegūšana nozīmē, ka uzņēmums 
demonstrē atklātību un caurskatāmību, tiecas uz līdzsvaru 
un izaugsmi piecos korporatīvās atbildības līmeņos, t.i. 
iestādes stratēģija, darba vide, tirgus attiecības, apkārtējā 
vide un sabiedrība.

“Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca ir ieguldījusi mērķ-
tiecīgu un rūpīgu darbu, lai ar katru gadu uzlabotu savu 
sniegumu Ilgtspējas indeksa novērtēšanā, un esam patiesi 
gandarīti, ka šī darba rezultātā esam pievienojušies Latvijas
ilgtspējīgāko un atbildīgāko uzņēmumu saimei, iegūstot 
Sudraba kategoriju. “Liels paldies visam Slimnīcas kolek-
tīvam par paveikto darbu – uz tā balstīti mūsu kopīgie 
sasniegumi!” norāda slimnīcas vadītāja Maija Ancveriņa.

Domājot par ilgtspējīgu darbību un attīstību nākotnē,  
Strenču psihoneiroloģiskā slimnīca turpinās darbu pie 
ilgtspējas attīstības visos korporatīvās atbildības līmeņos. 
“Ideju mums netrūkst un mēs esam gatavi tās pakāpeniski 
īstenot. Cerams, ka ar laiku pakāpsimies kategoriju augstāk,” 
norāda M. Ancveriņa.

Ilgtspējas indekss ir stratēģisks vadības instruments, 
kas balstīts uz starptautiski atzītas metodoloģijas, palīdzot 
Latvijas uzņēmumiem diagnosticēt savas darbības ilgtspēju 
un korporatīvās atbildības līmeni.

Alīna Kitnere,
projektu vadītāja, VSIA “Strenču PNS”

Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevumsNr.108 Jūlijs/Augusts 2019

Strenču PNS
 ilgtspējas indeksā saņem sudrabu

Atbalstīta projekta 
“Strenču pilsētas parka teritorijas 

labiekārtošana, 1.kārta” realizācija

Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde 
š.g. 2.jūlijā pieņēma Lēmumu par projekta“Strenču pilsētas 
parka teritorijas labiekārtošana, 1.kārta” iesnieguma apstip-
rināšanu un līdzfi nansējuma piešķiršanu. Projekta numurs 
19-09-AL12-A019.2201-000001. Projekts tika iesniegts 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai fi nansētās 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Projekta mērķis: vides sakārtošana, labiekārtojot Strenču 
pilsētas parka teritoriju, tādējādi nodrošinot novada iedzī-
votāju, viesu, ģimeņu ar bērniem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām drošu pārvietošanos, kā arī atpūtas un kvali-
tatīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas brīvā dabā parka
teritorijā, kā arī veicināta teritorijas atpazīstamība un iden-
titātes stiprināšana, kas atstāj pozitīvu ietekmi uz vietējo 
sabiedrību un aktivizē vietējos iedzīvotājus.

Lai sasniegtu projekta 1.kārtas mērķi, ir paredzētas šādas 
aktivitātes – labiekārtot Strenču pilsētas parka teritoriju, 
uzlabojot un papildinot esošo parka teritorijas infrastruktūru  
ar labiekārtotiem celiņiem, soliņiem, atkritumu urnām, ne-

lielu bruģētu laukumu pasākumu norisei, karogu mastiem 
un interaktīviem mūzikas elementiem bērniem.

Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku part-
nerība Ziemeļgauja”. Patreiz tiek gatavota dokumentācija 
būvniecības darbu iepirkumam. Projektu paredzēts realizēt 
līdz 2020.gada septembrim.

Lēmumā noteiktās projekta attiecināmās izmaksas – 
29985,22 EUR. 90 % no projekta attiecināmajām izmaksām 
līdzfi nansē Eiropas Savienība.

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības fondu 

lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: 
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-
2020/index_lv.htm

Zaiga Auniņa, Strenču novada domes
Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja, 

tel.64715667

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

No š.g. 1. jūlija tehnisku iemeslu dēļ uz 
nenoteiktu laiku slēgta Strenču pilsētas pirts 
sieviešu nodaļa.

Pirts vīriešu nodaļa strādās sekojošā režīmā:
no plkst. 10.00 līdz 15.00 – mazgājas sievietes
no plkst. 16.00 līdz 21.00 – mazgājas vīrieši
Biļetes pārdos līdz plkst. 20.00.

Viss eleganti vienkārši, 
Kad pļavās klejo jūlijs. 
Tam kurpes, rasā mērcētas 
Un jāņtārpiņu pogas.
Tas lepni nēsā beretes 
No mežzemeņu ogām. 
Un kabatā tam otas trīs, 
Kas zīmē pastorāles.
To sastapt var pie saullēktiem, 
Kad modies, peldē dodies
Un koncertā pie sienāžiem
Vai varžu koriem spožiem...

Līdz nākamā gada vasaras sākumam tiks paplašināts 
bērnu un ģimeņu ar bērniem kvalitatīvas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas svaigā gaisā – papildinot esošo 
infrastruktūru Strenču novada vidusskolas aktivitāšu 
laukumā ar pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem piemērotām rotaļu laukuma konstrukcijām. 
Darbi norisināsies Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai atbalstītā projekta “Rotaļkonstrukciju 
uzstādīšana Strenču pilsētā” ietvaros.

Projekta rezultātā tiks piegādātas un uzstādītas 
rotaļu laukuma konstrukcijas Rīgas ielā 13, 
Strenčos:

•  Šūpoles uz atsperes (vienvietīgas);
•  Šūpoles uz atsperes (divvietīgas);
•  Šūpoles balansieris;
•  Šūpoles uz metāla statnēm (divvietīgas);
•  Tīklu piramīda;
•  Karuselis ar sēdvietām;
•  Komplekss vingrošanai;
•  Trosu ceļš;
•  Bērnu rotaļu komplekss.

Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku 
partnerība Ziemeļgauja”.

Projekta izmaksas sastāda: 22 222,76 EUR Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai fi nansējums 
un 2 469,19 EUR pašvaldības ieguldījums.

Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai
Vairāk informācijas par Eiropas Lauksaimniecības 

fondu lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē: http://ec.europa.eu/agriculture/rural-
development-2014-2020/index_lv.htm

Madara Ribozola, Plānošanas un attīstības nodaļas 
tūrisma speciāliste – starptautisko projektu vadītāja, 

Tel. 64715667, e-pasts: tic@strencunovads.lv

Strenčos taps 
rotaļlaukums 

bērniem

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai

Pilsētas pirtī 
remonts



2019. gada 4.februārī kopā sanāca teātri spēlēt griboši 
cilvēki no Valkas, Valmieras, Ērģemes, Ēveles, Kocēniem, 
Trikātas un Strenčiem. Režisors Imants Strads šim gadam 
bija izvēlējies Zeiboltu Jēkaba lugu “Dullais barons 
Bundulis”. Un tad sākās mēģinājumu laiks. Piecus mēnešus 
astoņpadsmit aktieri katru nedēļu – pirmdienās un ceturt-
dienās devās uz Strenču novada Kultūras centru, lai iespēlētu 
savu lomu izrādei. Aktieriem tas bija ļoti saspringts un 
interesants laiks. Daži nekad nebija spēlējuši teātri. Daži 
gribēja saprast, kā ir spēlēt profesionāla režisora vadībā. 
Šajā laika periodā tika izrunāti simtiem vārdu un izstaigāti 
simtiem soļu, lai izdarītu tā, kā bija iecerējis režisors. 
Mēģinājumos skanēja smiekli, bira asaras un bija vajadzīgs 
liels gribasspēks, lai nonāktu līdz rezultātam 22. jūnija 
vakarā, kad izskanēja izrāde. Un tādēļ LIELS paldies visai 
radošajai komandai – pirmām kārtām režisoram Imantam 
Stradam par pacietību un to lielisko meistarību, kuru viņš 

ielika aktieros. Visiem aktieriem, jo jūs visi  bijāt  ar  savu  
šarmu  un  savu  skatījumu  uz  atveidojamo  lomu.  Alvilam  
par radošumu kopā stutējot, krāsojot un būvējot dekorācijas. 
Novada māksliniecei Kristiānai par dāvaniņu un visiem 
citiem, arī skatuviskajiem noformējumiem. Valmieras drāmas 
teātrim, konkrēti Līgai un Guntaram, frizierītei Sarmītei un 
grima māksliniecei Lienei. Paldies Strenču pūtēju orķestrim 
un diriģentam Jānim, korim “Rītu puse” un diriģentam 
Imantam, kormeistarei Ingai, deju kolektīvam ”Tīne” un 
vadītājai Inetai. Paldies visiem labajiem cilvēkiem, kuri 
palīdzēja izrādes tapšanā. Paldies Strenču novada domei 
un tās darbiniekiem, kuri tirgoja biļetes, kuri palīdzēja 
skatītājiem atrast pareizās sēdvietas un ar kuru palīdzību tika 
iedegtas Jāņu uguntiņas plostnieku parkā.

Sarmīte Caune,
Strenču novada Kultūras centra vadītāja vietniece

Ar  lietusgāzēm  rīta  pusē  un  saulesstariem  pēc-
pusdienā  aizvadīti  svētki Jērcēnmuižā. Šajā svētku 
dienā tika atzīmētas divas jubilejas – Strenču novada 
desmitgade un Jērcēnu pagasta 125. gadu jubileja. 
Jērcēnieši jau zina, ka reizi piecos gados sanākam kopā, 
lai atzīmētu pagasta jubileju, jo vēstures avoti stāsta, 
ka Jērcēnu pagasta dzimšanas gads ir 1894., kad, ap-
vienojoties Jaunjērcēnu, Vecjērcēnu un Ķeižu pa-
gastiem, izveidots Jērcēnu pagasts. Savukārt 2009. 
gada 1. jūlijā izveidojās Strenču novads un šogad 
svinam Strenču novada desmitgadi.

Svētki iesākās ar sportiskām cīņām pludmales 
volejbolā, strītbolā un dažādās individuālās disciplīnās. 
Nebaidoties no lietus, valdīja sportisks gars un medaļas 
tika sadalītas pelnīti.

Diemžēl, spēcīgā lietus dēļ, nācās atcelt bērnu 
koncertu, taču vēlāk notika kārtīga bumbiņballīte un  
mazie  pasākuma  apmeklētāji  varēja  izbaudīt  lēkāšanu  
bumbu baseinā. Paldies organizācijai “Glābiet bērnus” 
par šo iespēju!

Ir piepildījusies senā iecere – izveidot Jērcēnmuižas 
kungu mājas maketu. Nu tas, pateicoties Santai Paeglei, 
visā godībā ieraugāms un senā ēka vairs nav skatāma 
tikai fotogrāfijā, bet ir ieguvusi aprises un turpmāk 
apskatāma Jērcēnmuižā.

Svētkos varēja izbaudīt profesionālu mākslinieku 
koncertus, Jērcēnos viesojās brīnišķīgs duets – 
komponists Jānis Lūsēns un Zigfrīds Muktupāvels. 
Programmā izskanēja skaistākie Jāņa Lūsēna autor-
darbi saspēlē ar Zigfrīda Muktupāvela izjusto dzie-
dājumu un vijoles spēli. Savus sveicienus un veltīju-
mus dziedāja arī Ira Dūduma, vēlot Strenču novadam
un Jērcēnu pagastam vēl daudz skaista un jauka pie-
dzīvot. Koncertā uzstājās arī Kristīne Šomase, veltot 
jērcēniešiem un svētku viesiem savas izpildītās dziesmas.

Svētkus kuplināja arī nesen iznākušās grāmatas 
“Jērcēnu pagasta nezāļu herbārijs” autors Artūrs Punte. 
Klātesošajiem bija iespēja iepazīt autora daiļradi un tās 
netradicionālo pasniegšanas manieri. Visas Strenču no-
vada bibliotēkas saņēma autora grāmatas dāvinājumu.

Strenču novada pašdarbības kolektīvi izdejoja un
izdziedāja sveicienus dzimšanas dienā. Paldies kolek-
tīviem, kuri atrada laiku un patikšanu iepriecināt svētku 
apmeklētājus!

Vakara noskaņu koncertā, kas izskanēja pie parka 
ūdensrožu dīķa, savu repertuāru izdziedāja vokālā 
grupa “Melo`dia”. Mūzika skanēja kopā ar putnu 
balsīm, sienāžu sisināšanu, vēja šalkoņu koku zaros un 
ūdens čalošanu, veidojot brīnišķīgu harmoniju.

Mednieku namā visas dienas garumā notika pa-
matīga rosība, jo ciemiņiem tika piedāvāti mednieku 
gatavoti cienasti. Čaklās saimnieces cepa smaržīgas un 
gardas vafeles un pie reizes varēja apmeklēt Strenču 
novada pašvaldības darbinieku vaļasprieku izstādi, 
kurā bija visdažādākie eksponāti – rokdarbi, dekupāžas, 
zīmējumi, gleznas, skulptūras, keramika, fotogrāfijas, 
ceļojumos iegādātas kolekcijas un pat nogaršojamas 
lietas.

Darbīgā svētku diena izskanēja ar šlāgermūzikas 
balli kopā ar “Apvedceļa” solistu Jāni Krūmiņu. Paldies 
ikvienam, kurš pielika savu roku, lai mūsu kopīgais 
pasākums būtu bagātīgs, krāšņs un skaists! Kārtējo 
reizi jāsecina, ka tikai visi kopā mēs varam radīt svētkus 
sev un citiem! Ceru, ka svētki mazliet apstādināja laiku, 
lai mēs atpūstos un atkal varētu doties tālāk!

Ginta Gailīte, kultūras pasākumu organizatore

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Svētki uz mirkli 
apstādina laiku...

Lielais PALDIES par izrādi!

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2019. gada 19.jūnijā 

izskatīti 22 jautājumi, svarīgākie notiem:

1. PIEŠĶIRT finansējumu biedrībai “Gaujas plostnieki” 
UNESCO Cilvēces nemateriālā kultūras mantojuma repre-
zentatīvā saraksta nominācijas pieteikuma daļas sagatavo-
šanai 1 000,00 EUR apmērā.
2. NORAIDĪT  SIA  “ZAAO”  priekšlikumu  jaunas  maksas  
apstiprināšanu ar 01.08.2019. Atbalstīt SIA “ZAAO” 
priekšlikumu jaunas maksas apstiprināšanu par nešķirotu  
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, palielinot maksu līdz 
8 % ar 01.01.2020.
3. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada 
publisko pārskatu.
4. PRECIZĒT Strenču novada domes 2019.gada 17.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.4/2019 ”Strenču novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”.
5. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājam Jānim PĒTERSONAM 
atvaļinājumu: 
- no 25.06.2019. līdz 28.07.2019. (ieskaitot). Domes 
priekšsēdētāja amata pienākumus atvaļinājuma laikā pildīs 
domes priekšsēdētāja vietnieks Reinis MUIŽNIEKS.
6. NODOT atsavināšanai kustamo mantu – augoša meža 
izciršanai, piemērojot augošu koku pārdošanu cirtes izsolē, 
neatsavinot nekustamo īpašumu – zemi, uz kuras atrodas 
mežs, šādos domes nekustamajos īpašumos:

Uzdot Privatizācijas un izsoles komisijai sagatavot augošu 
koku ciršanas tiesību izsoles noteikumus līdz 09.09.2019.
7. PIEŠĶIRT tabulā norādītajām zemes vienībām jaunus 
nosaukumus:

Veikt šī lēmuma 1.punktā noteikto zemes vienību kadas-
trālo uzmērīšanu. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes 
vienību platība var tikt precizēta.

Ierakstīt zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda 
Jērcēnu pagasta zemes vienības:

1) kadastra apzīmējums 9433 001 0037, platība 3.39 ha, 
“Priedes”;

2) kadastra apzīmējums 9433 001 0045, platība 5.90 ha, 
“Priedes 1”;

3) kadastra apzīmējums 9433 001 0046, platība 3.80 ha, 
“Priedes 2”;

4) kadastra apzīmējums 9462 002 0203, platība 2.40 ha, 
“Jaunsīļi”;

5) kadastra apzīmējums 9462 003 0175, platība 5.87 ha, 
“Upmalas”;

6) kadastra apzīmējums 9462 004 0082, platība 1.26 ha, 
“Ievas”

Ierakstīt zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda 
Plāņu pagasta zemes vienības:

1) kadastra apzīmējums 9476 007 0031, platība 6.97 ha, 
“Āži 1”;

2) kadastra apzīmējums 9476 008 0019, platība 11.58 ha, 
“Lauks”;

3) kadastra apzīmējums 9476 008 0022, platība 4.38 ha, 
“Vecstaldoti”;

4) kadastra apzīmējums 9476 008 0045, platība 2.30 ha 
“Lidlauks”;

5) kadastra apzīmējums 9476 008 0048, platība 3.70 ha, 
“Irbītes 1”.

Ierakstīt zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda 
Sedas pilsētas zemes vienību:

1) kadastra apzīmējums 9413 001 0705, platība 15.62 ha, 
Zaļā iela 1F.

Piešķirt finanšu līdzekļus līdz 10 000 EUR mērniecības 
darbu veikšanai, īpašuma tiesību nostiprināšanai zemes-
grāmatā un meža zemes inventarizācijas veikšanai no 
Strenču novada domes 2019.gada budžeta līdzekļiem.
8. SADALĪT zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9476
007 0078, Plāņu pagastā, Strenču novadā, platība 20.50 ha, 
trīs zemes vienībās (saskaņā ar pievienoto shēmu):

8.1) zemes vienība shēmā ar Nr.1, platība 12.5 ha 
       (veicot kadastrālo uzmērīšanu, platība tiks precizēta),
8.2) zemes vienība shēmā ar Nr.2, platība 6.5 ha 
       (veicot kadastrālo uzmērīšanu, platība tiks precizēta),
8.3) zemes vienība shēmā ar Nr.3, platība 1.5 ha 
       (veicot kadastrālo uzmērīšanu, platība tiks precizēta).

Noteikt šī lēmuma 1.punktā norādīto zemesgabalu uz-
mērīšanā veikt robežu korekciju vai iztaisnošanu blakus 
esošajai pašvaldībai piekritīgai zemes vienībai ar kadastra  
apzīmējumu 9476 007 0101, lai varētu optimāli un ērti ap-
saimniekot jaunizveidotos zemesgabalus.
Piešķirt jaunu nosaukumu “Klidzēni”, Plāņu pagasts, 
Strenču novads zemes vienībai shēmā ar Nr.1, 12.5 ha platībā, 
un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101.
Piešķirt nosaukumu “Palīgsaimniecība”, Plāņu pagasts, 
Strenču novads zemes vienībām shēmā ar Nr.2, aptuvenā 
platība 6.5 ha un shēmā ar Nr.3, aptuvenā platība 1.5 ha, 
un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101.
Lūgt Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālai nodaļai 
jaunizveidotām zemes vienībām piešķirt jaunus kadastra 
apzīmējumus.
9. NOTEIKT maksas  pakalpojumu  par  ūdens  patēriņa  
komercuzskaites mēraparāta plombēšanu 1.60 EUR 
(neieskaitot PVN) apmērā ar 01.07.2019.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums

Cirsmas fonda
platība Cirtes veids

1.1. 9417 001 2817 2.23 ha Izlases cirte

1.2. 9417 001 2310 1.47 ha Izlases cirte

1.3. 9417 001 2311 2.26 ha Izlases cirte

1.4. 9417 001 0912 2.20 ha Krājas kopšana

1.5. 9417 001 0911 2.38 ha Krājas kopšana

Pagasta vai 
pilsētas 

nosaukums

Kadastra
apzīmējums

Platība
(ha) Nosaukums

Jērcēnu pagasts 9433 001 0037 3.39 Priedes

Jērcēnu pagasts 9433 001 0045 5.90 Priedes 1

Jērcēnu pagasts 9433 001 0046 3.80 Priedes 2

Jērcēnu pagasts 9462 002 0203 2.40 Jaunsīļi

Jērcēnu pagasts 9462 003 0175 5.87 Upmalas

Jērcēnu pagasts 9462 004 0082 1.26 Ievas

Plāņu pagasts 9476 007 0031 6.97 Āži 1

Plāņu pagasts 9476 008 0019 11.58 Lauks

Plāņu pagasts 9476 008 0022 4.38 Vecstaldoti

Seda 9413 001 0705 15.62 Zaļā iela 1F

Plāņu pagasts 9476 008 0045 2.30 Lidlauks

Plāņu pagasts 9476 008 0048 3.70 Irbītes 1

Attēlā: Bundulīši joprojām kopā, šoreiz atpūtā

24. augustā tiks atzīmētas Sedas 65 gadu jubileja. 
Turpinām iepazīstināt ar Sedas vēstures dokumentālajām 
liecībām. Turpmāk ieskatīsimies 1955.gada notikumos un 
to dokumentālajās liecībās.

Sedas strādnieku ciemata darbaļaužu deputātu pa-
domes 1.sasaukuma 1.sesijas mandātu komisijas

p r o t o k o l s
Sedas strādnieku ciemats                       1955.gada 7.marts
Ievēlēti 18 deputāti no 18 vēlēšanu apgabaliem. No tiem

Vīrieši                              13
Sievietes                              5
VKP biedri un kandidāti 5
Bezpartejiskie                             13
Pēc sociālā  kolhoznieki 0
   strādnieki 4
   kalpotāji 14
Pēc izglītības  augstākā              1
   vidējā                5
   nepab.vidējā       12
Pēc tautības krievi               15
                       ebreji               1 
                       latvieši                2
Pēc vecuma 20-24                0
  25-29                6
  30-34                5
  35-39                2
  40-44                3
  45-49               1
  50 un vairāk         1
Pēc nodarbošanās
   Rajona vadošie darbinieki 0
   Pilsētu un ciemu vadošie darbinieki   2
   Ārsti                              0
   Skolotāji                              2
   Lauksaimniecības speciālisti   0
   Kolhozu vadošie darbinieki     0
   Strādnieki                 4
   Kalpotāji                12
   Kolhoznieki                              0 
   Tēvijas kara dalībnieki no deputātiem   0
   Apbalvoti ar PSRS ordeņiem un medaļām   9
Tiek izveidotas komisijas:

1) budžeta;
2) kultūras-masu darba;
3) labiekārtošanas;
4) veselības aizsardzības;
5) tirdzniecības;
6) ceļu.

Ievēlē izpildu komitejas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja 
vietnieku, sekretāru un izpildu komitejas locekļus.

Ābelītis J. – izpildu komitejas priekšsēdētājs
Latkovskis D. – priekšsēdētāja vietnieks
Devjatovskaja A. – sekretāre
Tjuņajeva L. – locekle 
Kalniņš V. – loceklis 
Goļevs B. – loceklis

Sedas strādnieku ciemata darbaļaužu deputātu 
padomes 1.sasaukuma 2.sesijas

p r o t o k o l s
Sedas strādnieku ciemats                        1955.gada 14.marts

Ābelītis J. – izpildu komitejas priekšsēdētājs atsakās no 
ieņemamā amata. Atkāpšanos pieņēma. Par priekšsēdētāju  
izvirzīja priekšsēdētāja vietnieku Latkovski D. Vienbalsīgi 
apstiprināja.

Par priekšsēdētāja vietnieku izvirzīja un apstiprināja 
Goļevu B. Ābelītis J. palika deputātu sastāvā, darbosies 
tirdzniecības komisijā.

Nolemj: Nākošajā sesijā izskatīt jautājumus par bērnu-
dārza un silītes atvēršanu Sedas strādnieku ciematā.

Sedas strādnieku ciemata darbaļaužu deputātu 
padomes 1.sasaukuma 3.sesijas

p r o t o k o l s
Sedas strādnieku ciemats                        1955.gada 29.marts

Piedalās: no 18 deputātiem 13 deputāti
Darba kārtība:
1. Bērnudārza un silītes atvēršana Sedas strādnieku ciematā.
2. Neplānotās celtniecības likvidācija.
3. Sakņu dārzu komisijas vēlēšanas.
1.Bērnudārzs un silīte.
Kūdras uzņēmuma “Sedas” galvenais inženieris informē, 

ka nav gatava celtne, tai nav kanalizācijas. Tikai pēc ēkas  
pieņemšanas ekspluatācijā kūdras fabrika varēs skatīt jau-
tājumu par budžeta iedalīšanu un bērnu dārza uzturēšanu. 
Ir iegādāta daļa inventāra, mēbeles ir pasūtītas un tiek 
gatavotas – drīz būs gatavas.

Silītes 110 bērniem celtniecības plāns tika saņemts 
martā, celtniecība sāksies aprīlī, celtne jānodod ekspluatācijā 
decembrī.

Celtniecības uzņēmuma “Sedas” priekšnieks Krols ziņo, 
ka kanalizācijas izbūvēta, bet ziemas apstākļos nevar pār-
baudīt. Pēc nedēļas laiks būs siltāks un varēs kanalizāciju 
pārbaudīt.

Jagodins ierosina silītei izmantot pagaidu skolas ēku. 
Un celtniekiem nekavēties ar īstās skolas ēkas celtniecības 
pabeigšanu.

Nolemj:
1) Bērnu dārza ēku 50 vietām nodot ekspluatācijā 1955.

gada 1.maijā.
2) Darbu bērnu dārzs uzsākt 1955.gada 1.jūnijā.
3) Kūdras uzņēmuma “Sedas” direktoram Aleksejevam 

iedalīt telpas pagaidu silītei līdz 1955.gada 1.maijam; 
pagaidu telpās silītei darbu uzsākt ne vēlāk par 1955.
gada 1.jūliju.

4) Prasīt Valkas rajona DDP izpildu komitejai iedalīt 
budžetu silītes ar 110 vietām uzturēšanai no 1955.gada 
1.jūlija.

2.Neplānotā celtniecība.
Ciematā ir uzbūvētas neplānotas, ugunsnedrošas, vese-

lībai kaitīgas un neglītas celtnes.
Ierosina nojaukt. Izveidot komisiju, kas apseko ciematu 

un izvērtē.
Celtniecības uzņēmuma “Sedas” priekšnieks Krols  

iero-sina plānot, projektēt un uzbūvēt ciemata malā lielu 
lopu kūti.

Nolemj:
1) Izveidot 6 cilvēku komisiju (minētas personas).
2) Līdz 25.aprīlim sasaukt komisiju, noformēt aktus un 

iesniegt ciema padomei, lai izlemtu par ārpusplāna 
celtņu nojaukšanu.

3) Kategoriski aizliegt ciemā jebkādu celtniecību bez 
kūdras uzņēmuma “Sedas” celtniecības nodaļas atļaujas.

4) Uzdot kūdras uzņēmuma “Sedas” direktoram 
Aleksejevam dot atļauju un izdalīt līdzekļus lopu 
kūts celtniecībai ciemata nomalē. Kūts domāta tiem 
iedzīvotājiem, kuri vēlas turēt lopus.

3.Sakņu dārzu komisijas vēlēšanas.
Latkovskis ierosina izdalīt zemi sakņu dārziem.
Nolemj:
1) Ievēlēt komisiju 7 cilvēku sastāvā.
2) Komisijai līdz 15.aprīlim noteikt dārziem paredzēto 

zemju robežas. Vadoties pēc ciemata iedzīvotāju ie-
sniegtajiem pieteikumiem, iedalīt viņiem zemes gabalus.

3) Kūdras uzņēmuma  “Seda” direktoram Aleksejevam un 
celtniecības uzņēmuma “Seda” priekšniekam Krolam 
sniegt palīdzību iedzīvotājiem zemes uzaršanā. 

4.Staņina ierosina vēl vienu jautājumu – autobusa  
satiksmes uzsākšanu maršrutā Valka – Seda.

Nolemj: Lūgt Valkas rajona DDP IK atklāt autobusa 
satiksmi Sedas ciemats – Valka tā, lai visi garām braucošie 
autobusi iebrauktu un apstātos Sedā.

Izrakstījusi un tulkojusi I. Vīlistere 2015.g. 
Informāciju sagatavoja Iveta Ence

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Atskatoties pagātnē. Seda. Latvijai – 100 (5.turpinājums)

Strenču pilsētas bibliotēka informē, ka ir noslēgta 
vienošanās ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku par 
sadarbību nolūkā sekmēt un veidot bibliotekāro un 
informacionālo pakalpojumu nodrošināšanu pielāgotā  
formātā (audio formātā, palielinātā drukā, Braila rakstā) 
personām, kuras ir neredzīgas, ar redzes traucējumiem 
vai citādām lasīšanas grūtībām un kuras atbilst vismaz   
vienam kritērijam, kas atrunāti Autortiesību likuma 
22.1 panta pirmajā daļā.

Visiem, kuriem šis pakalpojums interesē un ir ne-
pieciešams, viņu radiniekus lūdzam nākt uz bibliotēku 
vai rakstīt uz e-pastu: biblioteka@strencunovads.lv;  
zvanīt: 64715631.

Vienošanās ar 
Latvijas 

Neredzīgo 
bibliotēku

PASĀKUMU UN NOTIKUMU KALENDĀRS
•  4. augustā plkst. 14.00 Strenču pilsētas kapos KAPU SVĒTKI.
•  17. augustā no plkst. 9.00 – 13.00 Strenču tirgus laukumā AUGUSTA TIRDZIŅŠ.

Tirgošanās – bez maksas. Aicinām pieteikties līdz 15. augustam plkst. 12.00, tālr. 26373938 vai 64715657
• 24. augustā plkst. 14.00 pie Strenču novada Kultūras centra PIEMIŅAS AKMENS ATKLĀŠANA ilggadīgajai 

J.Ziemeļnieka Strenču TT režisorei režisorei Hildai Ņikitinai. Plkst. 14.30 Kultūras centrā J.Ziemeļnieka Strenču TT 
PIRMIZRĀDE – Roberts Lukss “Atvari”, izrāde ir veltījums režisorei Hildai Ņikitinai, ieeja brīva.

•  24. augustā Strenčos ieradīsies Baltijas motobraucēji – BALTIC CHAIN RUN.
 ▫  no plkst. 15.00 – 17.00 motobraucēju pulcēšanās pilsētas centrā,

▫  plkst. 17.00  moto PARĀDES BRAUCIENS “Strenči – Seda – Strenči”,
▫  plkst. 18.00 MOTO ŠOVS pilsētas centrā,
▫  plkst. 20.00 KONCERTS un uzrunas “Baltijas ceļam – 30”,
▫  plkst. 22.00 BALLE kopā ar roka leģendu LĪVI, ieeja 5.00 EUR.

•  24. augustā no plkst. 10.00 Sedas pilsētas stadionā SEDAS DIENA – Sedai 65. Sporta spēles, pašdarbības kolektīvu 
koncerts, jubilāru izstāde, moto parāde, vakara koncerts un romantiskas melodijas sveču gaismā.

• 26. augustā no plkst. 10.00 līdz 17.00 Sedā Skolas laukumā 2 (pie skolas, iekšpagalmā) MOBILĀ DIAGNOSTIKA. 
Pacientiem, lūdzam veikt pierakstu “Latvijas Aptiekā” Miera ielā 4-7, tālr. 29600212.

• 31. augustā no plkst. 10.00 Strenču “Birzītē” DĀRZA SVĒTKI.
Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afi šās!

6. vai 7. jūlijā pie veikala “Top!” Strenčos 
no automašīnas izmests piemīlīga izskata 
sunītis. Strenču novada pašvaldības policija 
aicina atsaukties aculieciniekus! 

Aicinām zvanīt pa tālruni 26347666. Šādos 
gadījumos aicinām iedzīvotājus atcerēties 
automašīnas numurus un nekavējoties ziņot 
pašvaldības policijai.

SOS Strenču iedzīvotājiem! Jērcēnu pagasta 
bibliotēka−

informācijas 
centrs informē

Bibliotekāre atvaļinājumā no 5. – 30. augustam.
Grāmatas mainīs 14.augustā no plkst.9.00 – 12.00



2019. gada 4.februārī kopā sanāca teātri spēlēt griboši 
cilvēki no Valkas, Valmieras, Ērģemes, Ēveles, Kocēniem, 
Trikātas un Strenčiem. Režisors Imants Strads šim gadam 
bija izvēlējies Zeiboltu Jēkaba lugu “Dullais barons 
Bundulis”. Un tad sākās mēģinājumu laiks. Piecus mēnešus 
astoņpadsmit aktieri katru nedēļu – pirmdienās un ceturt-
dienās devās uz Strenču novada Kultūras centru, lai iespēlētu 
savu lomu izrādei. Aktieriem tas bija ļoti saspringts un 
interesants laiks. Daži nekad nebija spēlējuši teātri. Daži 
gribēja saprast, kā ir spēlēt profesionāla režisora vadībā. 
Šajā laika periodā tika izrunāti simtiem vārdu un izstaigāti 
simtiem soļu, lai izdarītu tā, kā bija iecerējis režisors. 
Mēģinājumos skanēja smiekli, bira asaras un bija vajadzīgs 
liels gribasspēks, lai nonāktu līdz rezultātam 22. jūnija 
vakarā, kad izskanēja izrāde. Un tādēļ LIELS paldies visai 
radošajai komandai – pirmām kārtām režisoram Imantam 
Stradam par pacietību un to lielisko meistarību, kuru viņš 

ielika aktieros. Visiem aktieriem, jo jūs visi  bijāt  ar  savu  
šarmu  un  savu  skatījumu  uz  atveidojamo  lomu.  Alvilam  
par radošumu kopā stutējot, krāsojot un būvējot dekorācijas. 
Novada māksliniecei Kristiānai par dāvaniņu un visiem 
citiem, arī skatuviskajiem noformējumiem. Valmieras drāmas 
teātrim, konkrēti Līgai un Guntaram, frizierītei Sarmītei un 
grima māksliniecei Lienei. Paldies Strenču pūtēju orķestrim 
un diriģentam Jānim, korim “Rītu puse” un diriģentam 
Imantam, kormeistarei Ingai, deju kolektīvam ”Tīne” un 
vadītājai Inetai. Paldies visiem labajiem cilvēkiem, kuri 
palīdzēja izrādes tapšanā. Paldies Strenču novada domei 
un tās darbiniekiem, kuri tirgoja biļetes, kuri palīdzēja 
skatītājiem atrast pareizās sēdvietas un ar kuru palīdzību tika 
iedegtas Jāņu uguntiņas plostnieku parkā.

Sarmīte Caune,
Strenču novada Kultūras centra vadītāja vietniece

Ar  lietusgāzēm  rīta  pusē  un  saulesstariem  pēc-
pusdienā  aizvadīti  svētki Jērcēnmuižā. Šajā svētku 
dienā tika atzīmētas divas jubilejas – Strenču novada 
desmitgade un Jērcēnu pagasta 125. gadu jubileja. 
Jērcēnieši jau zina, ka reizi piecos gados sanākam kopā, 
lai atzīmētu pagasta jubileju, jo vēstures avoti stāsta, 
ka Jērcēnu pagasta dzimšanas gads ir 1894., kad, ap-
vienojoties Jaunjērcēnu, Vecjērcēnu un Ķeižu pa-
gastiem, izveidots Jērcēnu pagasts. Savukārt 2009. 
gada 1. jūlijā izveidojās Strenču novads un šogad 
svinam Strenču novada desmitgadi.

Svētki iesākās ar sportiskām cīņām pludmales 
volejbolā, strītbolā un dažādās individuālās disciplīnās. 
Nebaidoties no lietus, valdīja sportisks gars un medaļas 
tika sadalītas pelnīti.

Diemžēl, spēcīgā lietus dēļ, nācās atcelt bērnu 
koncertu, taču vēlāk notika kārtīga bumbiņballīte un  
mazie  pasākuma  apmeklētāji  varēja  izbaudīt  lēkāšanu  
bumbu baseinā. Paldies organizācijai “Glābiet bērnus” 
par šo iespēju!

Ir piepildījusies senā iecere – izveidot Jērcēnmuižas 
kungu mājas maketu. Nu tas, pateicoties Santai Paeglei, 
visā godībā ieraugāms un senā ēka vairs nav skatāma 
tikai fotogrāfijā, bet ir ieguvusi aprises un turpmāk 
apskatāma Jērcēnmuižā.

Svētkos varēja izbaudīt profesionālu mākslinieku 
koncertus, Jērcēnos viesojās brīnišķīgs duets – 
komponists Jānis Lūsēns un Zigfrīds Muktupāvels. 
Programmā izskanēja skaistākie Jāņa Lūsēna autor-
darbi saspēlē ar Zigfrīda Muktupāvela izjusto dzie-
dājumu un vijoles spēli. Savus sveicienus un veltīju-
mus dziedāja arī Ira Dūduma, vēlot Strenču novadam
un Jērcēnu pagastam vēl daudz skaista un jauka pie-
dzīvot. Koncertā uzstājās arī Kristīne Šomase, veltot 
jērcēniešiem un svētku viesiem savas izpildītās dziesmas.

Svētkus kuplināja arī nesen iznākušās grāmatas 
“Jērcēnu pagasta nezāļu herbārijs” autors Artūrs Punte. 
Klātesošajiem bija iespēja iepazīt autora daiļradi un tās 
netradicionālo pasniegšanas manieri. Visas Strenču no-
vada bibliotēkas saņēma autora grāmatas dāvinājumu.

Strenču novada pašdarbības kolektīvi izdejoja un
izdziedāja sveicienus dzimšanas dienā. Paldies kolek-
tīviem, kuri atrada laiku un patikšanu iepriecināt svētku 
apmeklētājus!

Vakara noskaņu koncertā, kas izskanēja pie parka 
ūdensrožu dīķa, savu repertuāru izdziedāja vokālā 
grupa “Melo`dia”. Mūzika skanēja kopā ar putnu 
balsīm, sienāžu sisināšanu, vēja šalkoņu koku zaros un 
ūdens čalošanu, veidojot brīnišķīgu harmoniju.

Mednieku namā visas dienas garumā notika pa-
matīga rosība, jo ciemiņiem tika piedāvāti mednieku 
gatavoti cienasti. Čaklās saimnieces cepa smaržīgas un 
gardas vafeles un pie reizes varēja apmeklēt Strenču 
novada pašvaldības darbinieku vaļasprieku izstādi, 
kurā bija visdažādākie eksponāti – rokdarbi, dekupāžas, 
zīmējumi, gleznas, skulptūras, keramika, fotogrāfijas, 
ceļojumos iegādātas kolekcijas un pat nogaršojamas 
lietas.

Darbīgā svētku diena izskanēja ar šlāgermūzikas 
balli kopā ar “Apvedceļa” solistu Jāni Krūmiņu. Paldies 
ikvienam, kurš pielika savu roku, lai mūsu kopīgais 
pasākums būtu bagātīgs, krāšņs un skaists! Kārtējo 
reizi jāsecina, ka tikai visi kopā mēs varam radīt svētkus 
sev un citiem! Ceru, ka svētki mazliet apstādināja laiku, 
lai mēs atpūstos un atkal varētu doties tālāk!

Ginta Gailīte, kultūras pasākumu organizatore

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS2  •  Mūsu novada v�stis

Svētki uz mirkli 
apstādina laiku...

Lielais PALDIES par izrādi!

STRENČU NOVADA DOMES ZIŅAS
Strenču novada domes sēdē 2019. gada 19.jūnijā 

izskatīti 22 jautājumi, svarīgākie notiem:

1. PIEŠĶIRT finansējumu biedrībai “Gaujas plostnieki” 
UNESCO Cilvēces nemateriālā kultūras mantojuma repre-
zentatīvā saraksta nominācijas pieteikuma daļas sagatavo-
šanai 1 000,00 EUR apmērā.
2. NORAIDĪT  SIA  “ZAAO”  priekšlikumu  jaunas  maksas  
apstiprināšanu ar 01.08.2019. Atbalstīt SIA “ZAAO” 
priekšlikumu jaunas maksas apstiprināšanu par nešķirotu  
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, palielinot maksu līdz 
8 % ar 01.01.2020.
3. APSTIPRINĀT Strenču novada domes 2018.gada 
publisko pārskatu.
4. PRECIZĒT Strenču novada domes 2019.gada 17.aprīļa 
saistošos noteikumus Nr.4/2019 ”Strenču novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”.
5. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētājam Jānim PĒTERSONAM 
atvaļinājumu: 
- no 25.06.2019. līdz 28.07.2019. (ieskaitot). Domes 
priekšsēdētāja amata pienākumus atvaļinājuma laikā pildīs 
domes priekšsēdētāja vietnieks Reinis MUIŽNIEKS.
6. NODOT atsavināšanai kustamo mantu – augoša meža 
izciršanai, piemērojot augošu koku pārdošanu cirtes izsolē, 
neatsavinot nekustamo īpašumu – zemi, uz kuras atrodas 
mežs, šādos domes nekustamajos īpašumos:

Uzdot Privatizācijas un izsoles komisijai sagatavot augošu 
koku ciršanas tiesību izsoles noteikumus līdz 09.09.2019.
7. PIEŠĶIRT tabulā norādītajām zemes vienībām jaunus 
nosaukumus:

Veikt šī lēmuma 1.punktā noteikto zemes vienību kadas-
trālo uzmērīšanu. Kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes 
vienību platība var tikt precizēta.

Ierakstīt zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda 
Jērcēnu pagasta zemes vienības:

1) kadastra apzīmējums 9433 001 0037, platība 3.39 ha, 
“Priedes”;

2) kadastra apzīmējums 9433 001 0045, platība 5.90 ha, 
“Priedes 1”;

3) kadastra apzīmējums 9433 001 0046, platība 3.80 ha, 
“Priedes 2”;

4) kadastra apzīmējums 9462 002 0203, platība 2.40 ha, 
“Jaunsīļi”;

5) kadastra apzīmējums 9462 003 0175, platība 5.87 ha, 
“Upmalas”;

6) kadastra apzīmējums 9462 004 0082, platība 1.26 ha, 
“Ievas”

Ierakstīt zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda 
Plāņu pagasta zemes vienības:

1) kadastra apzīmējums 9476 007 0031, platība 6.97 ha, 
“Āži 1”;

2) kadastra apzīmējums 9476 008 0019, platība 11.58 ha, 
“Lauks”;

3) kadastra apzīmējums 9476 008 0022, platība 4.38 ha, 
“Vecstaldoti”;

4) kadastra apzīmējums 9476 008 0045, platība 2.30 ha 
“Lidlauks”;

5) kadastra apzīmējums 9476 008 0048, platība 3.70 ha, 
“Irbītes 1”.

Ierakstīt zemesgrāmatā uz Strenču novada domes vārda 
Sedas pilsētas zemes vienību:

1) kadastra apzīmējums 9413 001 0705, platība 15.62 ha, 
Zaļā iela 1F.

Piešķirt finanšu līdzekļus līdz 10 000 EUR mērniecības 
darbu veikšanai, īpašuma tiesību nostiprināšanai zemes-
grāmatā un meža zemes inventarizācijas veikšanai no 
Strenču novada domes 2019.gada budžeta līdzekļiem.
8. SADALĪT zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9476
007 0078, Plāņu pagastā, Strenču novadā, platība 20.50 ha, 
trīs zemes vienībās (saskaņā ar pievienoto shēmu):

8.1) zemes vienība shēmā ar Nr.1, platība 12.5 ha 
       (veicot kadastrālo uzmērīšanu, platība tiks precizēta),
8.2) zemes vienība shēmā ar Nr.2, platība 6.5 ha 
       (veicot kadastrālo uzmērīšanu, platība tiks precizēta),
8.3) zemes vienība shēmā ar Nr.3, platība 1.5 ha 
       (veicot kadastrālo uzmērīšanu, platība tiks precizēta).

Noteikt šī lēmuma 1.punktā norādīto zemesgabalu uz-
mērīšanā veikt robežu korekciju vai iztaisnošanu blakus 
esošajai pašvaldībai piekritīgai zemes vienībai ar kadastra  
apzīmējumu 9476 007 0101, lai varētu optimāli un ērti ap-
saimniekot jaunizveidotos zemesgabalus.
Piešķirt jaunu nosaukumu “Klidzēni”, Plāņu pagasts, 
Strenču novads zemes vienībai shēmā ar Nr.1, 12.5 ha platībā, 
un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101.
Piešķirt nosaukumu “Palīgsaimniecība”, Plāņu pagasts, 
Strenču novads zemes vienībām shēmā ar Nr.2, aptuvenā 
platība 6.5 ha un shēmā ar Nr.3, aptuvenā platība 1.5 ha, 
un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība - kods 0101.
Lūgt Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālai nodaļai 
jaunizveidotām zemes vienībām piešķirt jaunus kadastra 
apzīmējumus.
9. NOTEIKT maksas  pakalpojumu  par  ūdens  patēriņa  
komercuzskaites mēraparāta plombēšanu 1.60 EUR 
(neieskaitot PVN) apmērā ar 01.07.2019.

Dace Janīte, Kancelejas vadītāja

Zemes vienības 
kadastra apzīmējums

Cirsmas fonda
platība Cirtes veids

1.1. 9417 001 2817 2.23 ha Izlases cirte

1.2. 9417 001 2310 1.47 ha Izlases cirte

1.3. 9417 001 2311 2.26 ha Izlases cirte

1.4. 9417 001 0912 2.20 ha Krājas kopšana

1.5. 9417 001 0911 2.38 ha Krājas kopšana

Pagasta vai 
pilsētas 

nosaukums

Kadastra
apzīmējums

Platība
(ha) Nosaukums

Jērcēnu pagasts 9433 001 0037 3.39 Priedes

Jērcēnu pagasts 9433 001 0045 5.90 Priedes 1

Jērcēnu pagasts 9433 001 0046 3.80 Priedes 2

Jērcēnu pagasts 9462 002 0203 2.40 Jaunsīļi

Jērcēnu pagasts 9462 003 0175 5.87 Upmalas

Jērcēnu pagasts 9462 004 0082 1.26 Ievas

Plāņu pagasts 9476 007 0031 6.97 Āži 1

Plāņu pagasts 9476 008 0019 11.58 Lauks

Plāņu pagasts 9476 008 0022 4.38 Vecstaldoti

Seda 9413 001 0705 15.62 Zaļā iela 1F

Plāņu pagasts 9476 008 0045 2.30 Lidlauks

Plāņu pagasts 9476 008 0048 3.70 Irbītes 1

Attēlā: Bundulīši joprojām kopā, šoreiz atpūtā

24. augustā tiks atzīmētas Sedas 65 gadu jubileja. 
Turpinām iepazīstināt ar Sedas vēstures dokumentālajām 
liecībām. Turpmāk ieskatīsimies 1955.gada notikumos un 
to dokumentālajās liecībās.

Sedas strādnieku ciemata darbaļaužu deputātu pa-
domes 1.sasaukuma 1.sesijas mandātu komisijas

p r o t o k o l s
Sedas strādnieku ciemats                       1955.gada 7.marts
Ievēlēti 18 deputāti no 18 vēlēšanu apgabaliem. No tiem

Vīrieši                              13
Sievietes                              5
VKP biedri un kandidāti 5
Bezpartejiskie                             13
Pēc sociālā  kolhoznieki 0
   strādnieki 4
   kalpotāji 14
Pēc izglītības  augstākā              1
   vidējā                5
   nepab.vidējā       12
Pēc tautības krievi               15
                       ebreji               1 
                       latvieši                2
Pēc vecuma 20-24                0
  25-29                6
  30-34                5
  35-39                2
  40-44                3
  45-49               1
  50 un vairāk         1
Pēc nodarbošanās
   Rajona vadošie darbinieki 0
   Pilsētu un ciemu vadošie darbinieki   2
   Ārsti                              0
   Skolotāji                              2
   Lauksaimniecības speciālisti   0
   Kolhozu vadošie darbinieki     0
   Strādnieki                 4
   Kalpotāji                12
   Kolhoznieki                              0 
   Tēvijas kara dalībnieki no deputātiem   0
   Apbalvoti ar PSRS ordeņiem un medaļām   9
Tiek izveidotas komisijas:

1) budžeta;
2) kultūras-masu darba;
3) labiekārtošanas;
4) veselības aizsardzības;
5) tirdzniecības;
6) ceļu.

Ievēlē izpildu komitejas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja 
vietnieku, sekretāru un izpildu komitejas locekļus.

Ābelītis J. – izpildu komitejas priekšsēdētājs
Latkovskis D. – priekšsēdētāja vietnieks
Devjatovskaja A. – sekretāre
Tjuņajeva L. – locekle 
Kalniņš V. – loceklis 
Goļevs B. – loceklis

Sedas strādnieku ciemata darbaļaužu deputātu 
padomes 1.sasaukuma 2.sesijas

p r o t o k o l s
Sedas strādnieku ciemats                        1955.gada 14.marts

Ābelītis J. – izpildu komitejas priekšsēdētājs atsakās no 
ieņemamā amata. Atkāpšanos pieņēma. Par priekšsēdētāju  
izvirzīja priekšsēdētāja vietnieku Latkovski D. Vienbalsīgi 
apstiprināja.

Par priekšsēdētāja vietnieku izvirzīja un apstiprināja 
Goļevu B. Ābelītis J. palika deputātu sastāvā, darbosies 
tirdzniecības komisijā.

Nolemj: Nākošajā sesijā izskatīt jautājumus par bērnu-
dārza un silītes atvēršanu Sedas strādnieku ciematā.

Sedas strādnieku ciemata darbaļaužu deputātu 
padomes 1.sasaukuma 3.sesijas

p r o t o k o l s
Sedas strādnieku ciemats                        1955.gada 29.marts

Piedalās: no 18 deputātiem 13 deputāti
Darba kārtība:
1. Bērnudārza un silītes atvēršana Sedas strādnieku ciematā.
2. Neplānotās celtniecības likvidācija.
3. Sakņu dārzu komisijas vēlēšanas.
1.Bērnudārzs un silīte.
Kūdras uzņēmuma “Sedas” galvenais inženieris informē, 

ka nav gatava celtne, tai nav kanalizācijas. Tikai pēc ēkas  
pieņemšanas ekspluatācijā kūdras fabrika varēs skatīt jau-
tājumu par budžeta iedalīšanu un bērnu dārza uzturēšanu. 
Ir iegādāta daļa inventāra, mēbeles ir pasūtītas un tiek 
gatavotas – drīz būs gatavas.

Silītes 110 bērniem celtniecības plāns tika saņemts 
martā, celtniecība sāksies aprīlī, celtne jānodod ekspluatācijā 
decembrī.

Celtniecības uzņēmuma “Sedas” priekšnieks Krols ziņo, 
ka kanalizācijas izbūvēta, bet ziemas apstākļos nevar pār-
baudīt. Pēc nedēļas laiks būs siltāks un varēs kanalizāciju 
pārbaudīt.

Jagodins ierosina silītei izmantot pagaidu skolas ēku. 
Un celtniekiem nekavēties ar īstās skolas ēkas celtniecības 
pabeigšanu.

Nolemj:
1) Bērnu dārza ēku 50 vietām nodot ekspluatācijā 1955.

gada 1.maijā.
2) Darbu bērnu dārzs uzsākt 1955.gada 1.jūnijā.
3) Kūdras uzņēmuma “Sedas” direktoram Aleksejevam 

iedalīt telpas pagaidu silītei līdz 1955.gada 1.maijam; 
pagaidu telpās silītei darbu uzsākt ne vēlāk par 1955.
gada 1.jūliju.

4) Prasīt Valkas rajona DDP izpildu komitejai iedalīt 
budžetu silītes ar 110 vietām uzturēšanai no 1955.gada 
1.jūlija.

2.Neplānotā celtniecība.
Ciematā ir uzbūvētas neplānotas, ugunsnedrošas, vese-

lībai kaitīgas un neglītas celtnes.
Ierosina nojaukt. Izveidot komisiju, kas apseko ciematu 

un izvērtē.
Celtniecības uzņēmuma “Sedas” priekšnieks Krols  

iero-sina plānot, projektēt un uzbūvēt ciemata malā lielu 
lopu kūti.

Nolemj:
1) Izveidot 6 cilvēku komisiju (minētas personas).
2) Līdz 25.aprīlim sasaukt komisiju, noformēt aktus un 

iesniegt ciema padomei, lai izlemtu par ārpusplāna 
celtņu nojaukšanu.

3) Kategoriski aizliegt ciemā jebkādu celtniecību bez 
kūdras uzņēmuma “Sedas” celtniecības nodaļas atļaujas.

4) Uzdot kūdras uzņēmuma “Sedas” direktoram 
Aleksejevam dot atļauju un izdalīt līdzekļus lopu 
kūts celtniecībai ciemata nomalē. Kūts domāta tiem 
iedzīvotājiem, kuri vēlas turēt lopus.

3.Sakņu dārzu komisijas vēlēšanas.
Latkovskis ierosina izdalīt zemi sakņu dārziem.
Nolemj:
1) Ievēlēt komisiju 7 cilvēku sastāvā.
2) Komisijai līdz 15.aprīlim noteikt dārziem paredzēto 

zemju robežas. Vadoties pēc ciemata iedzīvotāju ie-
sniegtajiem pieteikumiem, iedalīt viņiem zemes gabalus.

3) Kūdras uzņēmuma  “Seda” direktoram Aleksejevam un 
celtniecības uzņēmuma “Seda” priekšniekam Krolam 
sniegt palīdzību iedzīvotājiem zemes uzaršanā. 

4.Staņina ierosina vēl vienu jautājumu – autobusa  
satiksmes uzsākšanu maršrutā Valka – Seda.

Nolemj: Lūgt Valkas rajona DDP IK atklāt autobusa 
satiksmi Sedas ciemats – Valka tā, lai visi garām braucošie 
autobusi iebrauktu un apstātos Sedā.

Izrakstījusi un tulkojusi I. Vīlistere 2015.g. 
Informāciju sagatavoja Iveta Ence

STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS Mūsu novada v�stis  •  3

Atskatoties pagātnē. Seda. Latvijai – 100 (5.turpinājums)

Strenču pilsētas bibliotēka informē, ka ir noslēgta 
vienošanās ar Latvijas Neredzīgo bibliotēku par 
sadarbību nolūkā sekmēt un veidot bibliotekāro un 
informacionālo pakalpojumu nodrošināšanu pielāgotā  
formātā (audio formātā, palielinātā drukā, Braila rakstā) 
personām, kuras ir neredzīgas, ar redzes traucējumiem 
vai citādām lasīšanas grūtībām un kuras atbilst vismaz   
vienam kritērijam, kas atrunāti Autortiesību likuma 
22.1 panta pirmajā daļā.

Visiem, kuriem šis pakalpojums interesē un ir ne-
pieciešams, viņu radiniekus lūdzam nākt uz bibliotēku 
vai rakstīt uz e-pastu: biblioteka@strencunovads.lv;  
zvanīt: 64715631.

Vienošanās ar 
Latvijas 

Neredzīgo 
bibliotēku

PASĀKUMU UN NOTIKUMU KALENDĀRS
•  4. augustā plkst. 14.00 Strenču pilsētas kapos KAPU SVĒTKI.
•  17. augustā no plkst. 9.00 – 13.00 Strenču tirgus laukumā AUGUSTA TIRDZIŅŠ.

Tirgošanās – bez maksas. Aicinām pieteikties līdz 15. augustam plkst. 12.00, tālr. 26373938 vai 64715657
• 24. augustā plkst. 14.00 pie Strenču novada Kultūras centra PIEMIŅAS AKMENS ATKLĀŠANA ilggadīgajai 

J.Ziemeļnieka Strenču TT režisorei režisorei Hildai Ņikitinai. Plkst. 14.30 Kultūras centrā J.Ziemeļnieka Strenču TT 
PIRMIZRĀDE – Roberts Lukss “Atvari”, izrāde ir veltījums režisorei Hildai Ņikitinai, ieeja brīva.

•  24. augustā Strenčos ieradīsies Baltijas motobraucēji – BALTIC CHAIN RUN.
 ▫  no plkst. 15.00 – 17.00 motobraucēju pulcēšanās pilsētas centrā,

▫  plkst. 17.00  moto PARĀDES BRAUCIENS “Strenči – Seda – Strenči”,
▫  plkst. 18.00 MOTO ŠOVS pilsētas centrā,
▫  plkst. 20.00 KONCERTS un uzrunas “Baltijas ceļam – 30”,
▫  plkst. 22.00 BALLE kopā ar roka leģendu LĪVI, ieeja 5.00 EUR.

•  24. augustā no plkst. 10.00 Sedas pilsētas stadionā SEDAS DIENA – Sedai 65. Sporta spēles, pašdarbības kolektīvu 
koncerts, jubilāru izstāde, moto parāde, vakara koncerts un romantiskas melodijas sveču gaismā.

• 26. augustā no plkst. 10.00 līdz 17.00 Sedā Skolas laukumā 2 (pie skolas, iekšpagalmā) MOBILĀ DIAGNOSTIKA. 
Pacientiem, lūdzam veikt pierakstu “Latvijas Aptiekā” Miera ielā 4-7, tālr. 29600212.

• 31. augustā no plkst. 10.00 Strenču “Birzītē” DĀRZA SVĒTKI.
Pasākumu informācijā iespējamas izmaiņas un papildinājumi. Lūdzam sekot precīzākai informācijai afi šās!

6. vai 7. jūlijā pie veikala “Top!” Strenčos 
no automašīnas izmests piemīlīga izskata 
sunītis. Strenču novada pašvaldības policija 
aicina atsaukties aculieciniekus! 

Aicinām zvanīt pa tālruni 26347666. Šādos 
gadījumos aicinām iedzīvotājus atcerēties 
automašīnas numurus un nekavējoties ziņot 
pašvaldības policijai.

SOS Strenču iedzīvotājiem! Jērcēnu pagasta 
bibliotēka−

informācijas 
centrs informē

Bibliotekāre atvaļinājumā no 5. – 30. augustam.
Grāmatas mainīs 14.augustā no plkst.9.00 – 12.00



STRENČU NOVADS – SPĒKS NO GAUJAS SMELTS4  •  Mūsu novada v�stis

MŪSU NOVADA VĒSTIS
Strenču novada pašvaldības informatīvais izdevums. Tirāža – 2000 eks.

Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori.
Materiālus apkopoja Strenču novada sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Gailīte,

tālr. 64715660, e-pasts: ginta.gailite@strencunovads.lv

No  13.06.2019. – 10. 07.2019. mūžībā aizgājuši

Kaspars Cābulis (Strenči) 
28.04.1968. – 13.06.2019. 
Anfisa Mukovņa (Seda) 

09.08.1934. – 14.06.2019. 
Mārtiņš Petrovs (Seda) 

03.11.1948. – 17.06.2019.
Aldis Ivars Dambītis (Jērcēni) 

18.03.1942. – 18.06.2019. 
Maija Girucka (Strenči) 
22.05.1948. – 28.06.2019. 

Elena Mazana (Seda) 
18.08.1942. – 29.06.2019.

Ēriks Ennītis (Seda) 
19.04.1946. – 01.07.2019.

Ārija Zande (Strenči) 
31.07.1935. – 09.07.2019.

Strenču novada dome 
izsaka visdziļāko līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻA INFORMĒ

FOTO ATSKATS

Izrāde “Dullais barons Bundulis” Strenčos

Vasaras saulgrieži Jercēnmuižā

J.Lūsēns un Z.Muktupāvels koncertē Strenču novada 
10 gadu jubilejā

Noteikumi par centralizētā ūdens patēriņa sadales 
kārtību individuālās mājsaimniecībās un komercobjektos

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  
41.panta pirmās daļas 2.punktu

1. Vispārējie jautājumi
1.1. Šie noteikumi attiecas uz nekustamo īpašumu īpaš-

niekiem, kuriem līdz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdim:
1.1.1. nav bijis pieslēgums pie centralizētās ūdensap-

gādes, tātad – jaunajiem pieslēgumiem;
1.1.2. uzstādīts komercuzskaites mēraparāts un kuri 

norēķinās ar pakalpojumu sniedzēju pēc ūdens patēriņa 
normām – tātad esošie centralizētās kanalizācijas lietotāji ar 
savu ūdensapgādes sistēmu, kuriem vēl nav bijis uzstādīts 
komercuzskaites mēraparāts;

1.1.3. nav bijis uzstādīts komercuzskaites mēraparāts.
1.2. Noteikumi nosaka, ka nav jāmaina to komercuz-

skaites mēraparāta mezglu atrašanās vieta, kuri izbūvēti līdz 
šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, mainījies pakalpojuma 
lietotājs, vai pārtraukts vai izbeigts pakalpojuma līgums.

1.3. Mājsaimniecību un komercobjektu īpašniekiem 
(turpmāk tekstā – Pakalpojuma lietotājs) ir pienākums iz-
būvēt komercuzskaites mēraparāta mezglu komercuzskaites 
mēraparāta uzstādīšanai, ja Pakalpojuma lietotāja ūdens-
saimniecības sistēmā līdz šo noteikumu spēkā stāšanās nav 
bijis izbūvēts komercuzskaites mēraparāta mezgls, kā arī 
nav ticis uzstādīts ūdens skaitītājs.

1.4. Centralizēto ūdens apgādes pakalpojumu (turpmāk 
tekstā – pakalpojums) Strenču novada administratīvajā 
teritorijā nodrošina Strenču novada domes Īpašumu 
apsaimniekošanas un tehniskā nodrošinājuma nodaļa  
(turpmāk tekstā – Komunālā pakalpojuma sniedzējs).

2. Norēķinu kārtība par patērēto ūdeni
2.1. Pakalpojuma lietotājs par pakalpojumu norēķinās   

pēc ūdens skaitītāja rādījumiem.
2.2. Individuālajiem ūdens skaitītājiem ir jābūt metro-

loģiski pārbaudītiem un noplombētiem.
2.3. Ūdens patēriņa skaitītāju rādījumu nolasījumus 

Pakalpojuma lietotājs iesniedz Komunālā pakalpojuma 
sniedzējam katra mēneša pēdējo 4 darba dienu laikā.

2.4. Noteikumu 2.3.punkta nosacījumi neattiecas uz 
privātīpašniekiem, ja tie atrodas prombūtnē un privātīpašums 
ir neapdzīvots, par ko Pakalpojuma sniedzējs ir savlaicīgi 
rakstiski informēts.

2.5. Ja Noteikumu 2.3.punktā norādītajā laika posmā  
Pakalpojuma lietotājs nav iesniedzis informāciju par ūdens 
skaitītāja rādījumu vai nav informējis par prombūtni, 
Pakalpojuma sniedzējs aprēķina ūdens patēriņu atsevišķajam 
īpašumam, ņemot vērā konkrētā atsevišķā īpašuma vidējo 
ūdens patēriņu par pēdējiem trim mēnešiem.

2.6. Ja Pakalpojuma lietotājs nav uzstādījis, verificējis 
ūdens patēriņa skaitītāju vai iesniedzis informāciju par ūdens 
patēriņa skaitītāja rādījumiem Pakalpojuma sniedzējam ilgāk 
par 3 mēnešiem tad maksa par ūdens patēriņu atsevišķiem 
nekustamiem īpašumiem tiks aprēķināta trīskāršā apmērā 
saskaņā ar 30.06.2015. Ministru kabineta noteikumi Nr.332  
Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 221-15 “Ēku  
iekšējais ūdensvads un kanalizācija” noteiktām ūdens patē-
riņa normām. (aptuveni 10 m3 par īpašumā deklarēto personu)

2.7. Komunālā pakalpojuma sniedzējs veic ūdens patēriņa
skaitītāja ekspluatācijas pārbaudes vismaz vienu reizi gadā.

2.8. Ja skaitītāju ekspluatācijas pārbaudē konstatēta 
individuālo skaitītāju ārējā vai kāda cita ietekme (tajā skaitā 
plombējuma bojājums), šādi skaitītāji tālākai ekspluatācijai  
nav derīgi  un  norēķins  par  saņemto  pakalpojumu  izdarāms 
atbilstoši Noteikumu 2.6.punkta noteiktai kārtībai.

3.Noslēguma jautājumi
3.1. Komunālā pakalpojuma sniedzējs ne retāk kā reizi 

gadā veic ūdens skaitītāju vizuālās pārbaudes īpašumos, 
sastādot kopējo aktu par apsekošanas rezultātiem un pa-
sākumiem trūkumu novēršanai.

3.2. Par šo noteikumu izpildi atbild Komunālā pakal-
pojuma sniedzējs un Pakalpojuma lietotāji.

3.3. Par šo noteikumu neievērošanu var tik piemērots 
administratīvais sods atbilstoši Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā paredzētam soda apmēram.

3.4. Šie noteikumi stājas spēkā ar 2019.gada 1.augustu.

Domes priekšsēdētāja vietnieks Reinis Muižnieks

Informācija individuālajām 
mājsaimniecībām un komercobjektiem

39. Hanzas dienās Pleskavā
Pleskavā – vienā no senākajām Krievijas un Hanzas 

savienības pilsētām – no 27. līdz 30. jūnijam ar lielu vērienu 
norisinājās 39. Starptautiskās Hanzas dienas. Hanzas 
pilsētu izstādē – gadatirgū ar savu stendu piedalījās arī 
Vidzemes plānošanas reģions un pašvaldību partneri. Viņi 
iepazīstināja pilsētniekus un svētku ciemiņus ar tūrisma ceļu 
“Via Hanseatica”, kas aicina doties uz apskates vietām pie 
senajiem tirdzniecības ceļiem Latvijā, Igaunijā un Krievijā.

“Via Hanseatica” ir veiksmīgs un nozīmīgs ilgtermiņa 
pārrobežu projekts, kurā trīs valstu – Latvijas, Igaunijas un 
Krievijas partneri ir īstenojuši kopīgas aktivitātes. Sekojot 
pasaules tūrisma tendencēm, tai skaitā gastronomiskā tūrisma 
pieaugošajai popularitātei, esam varējuši veidot jaunus 
piedāvājumus un attīstīt tūrismu arī Vidzemē. Ir svarīgi 
pārstāvēt mūsu reģionu un tūrisma ceļu “Via Hanseatica” 
Starptautiskajās Hanzas dienās Pleskavā, jo pārrobežu 
tūrisma maršruts “Via Hanseatica” šobrīd tiek paplašināts 
tieši Pleskavas virzienā. Turklāt ceļotāji no Krievijas, ar 
mašīnu dodoties ceļojumā uz Eiropu, brauc caur Vidzemi, 
tāpēc tā ir lieliska iespēja pastāstīt plašai auditorijai par 
tūristu piesaistes vietām mūsu reģionā,” uzsver Ilze Liepa, 
Vidzemes plānošanas reģiona tūrisma eksperte.

Tūrisma ceļa “Via Hanseatica” stends izraisīja lielu 
interesi. Stenda ciemiņiem bija lieliska iespēja no Vidzemes 
plānošanas reģiona un Amatas, Strenču, Kocēnu, Beverīnas 
novada pašvaldību pārstāvjiem uzzināt vairāk par dabas, 
kultūrvēstures un kulinārā tūrisma piedāvājumu Vidzemē. 
Hanzas dienās Pleskavā bija Strenču novada pašvaldības  
tūrisma speciāliste Madara Ribozola un Sedas pilsētas  
bibliotēkas vadītāja Viktorija Brjuņina.

Īpaša uzmanība tika pievērsta tūrisma maršruta “Via 
Hanseatica” gardēžu ceļam “Taste Hanseatica”, kas inte-
resentus aicina atklāt kulināro mantojumu un baudīt tīru 
ēdienu  80  gardēžu  pieturvietās  Vidzemē  un  arī  kaimiņos,  
Dienvidigaunijā. Lielu stenda apmeklētāju piekrišanu guva 
degustācijai sarūpētie Vidzemes gardumi: rupjmaize un 

sukādes. Stendā darbojās 
arī ražotnes “R Chocolate” 
saimniece Raisa Jablonska. 
Viņa piedāvāja iegādāties 
pašas gatavotos šokolādes 
gardumus, kuri atstāja vie-
naldzīgu tikai reto. Vidus-
laiku noskaņu stendā radīja
Beverīnas novada “Siltum-
nīcas” mākslinieces Līgas Merginas melnās keramikas 
trauki. Tos novērtēja daudzi.

Izstādē – gadatirgū daudzo pilsētu iekārtoto stendu 
vidū pleskavieši un viesi varēja ieraudzīt arī projekta “Via 
Hanseatica Plus” (pārrobežu sadarbības projekta “Via 
Hanseatica” turpinājums) stendu, iepazīties ar jauno ieceri, 
kā arī piedalīties orientēšanās un atjautības spēlē, uzzinot 
vairāk par interesantām apskates vietām Pleskavā. Projekts 
“Via Hanseatica Plus” no šā gada aprīļa tiek īstenots Igaunijas 
un Krievijas pārrobežu sadarbības programmas finansējuma 
ietvaros, un turpmāko divu gadu laikā tiks realizētas jaunas, 
ilgtspējīgas aktivitātes un paplašināts esošais maršruts: Rīga 
– St. Pēterburga virzienā uz Rakveri un Vīlandi Igaunijā, 
uz Viborgu un Pleskavu Krievijā. Arī šai maršrutā tiks 
iekļautas senās Hanzas savienības pilsētas, kā arī daudzi 
interesanti, vēsturiski reģioni. Vidzemes plānošanas reģions 
projektā “Via Hanseatica Plus” piedalās projekta pasākumu 
īstenošanā kā viens no asociētajiem partneriem.

Pasākuma – 39. Starptautiskās Hanzas dienas – laikā 
Pleskavā tika piedāvāta bagātīga programma – koncerti 
pilsētā un upju krastos, filmu un multimediju programmas, 
izstādes, tirdziņi, svētku uguņošana un citas aktivitātes. Tās 
pulcēja daudzus tūkstošus Pleskavas iedzīvotāju un viesu. 
Nākamās Starptautiskās Hanzas dienas notiks 2020. gadā 
no 4. līdz 7. jūnijam Brilonā, Vācijā. 

Zane Kaķe, sabiedrisko attiecību speciāliste, 
Vidzemes plānošanas reģions

Jērcēnu pagasta 
bibliotēka−informācijas 

centrs informē
Bibliotekāre atvaļinājumā no 5. – 30. augustam.

Grāmatas mainīs 14.augustā no plkst.9.00 – 12.00
Deju kopa “Tīne” koncertā Jērcēnos


